

## **AART Architects CPH A/S**

Njalsgade 17 A, 5.  
2300 København S  
CVR-nr. 25687485

## **Årsrapport 01.10.2017 - 30.09.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.01.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Rune Haack Quist Hove

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	7
Balance pr. 30.09.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

AART Architects CPH A/S  
Njalsgade 17 A, 5.  
2300 København S

CVR-nr.: 25687485  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

## Bestyrelse

Anders Tyrrestrup, formand  
Anders Strange  
Torben Skovbjerg Larsen

## Direktion

Torben Skovbjerg Larsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive arkitektvirksomhed i ind- og udland samt enhver virksomhed der efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 3.316 t.kr. mod et underskud på 988 t.kr. sidste år. Ledelsen anser det opnåede resultat for værende utilfredsstillende.

Underskuddet i året har resulteret i tab af virksomhedens egenkapital. Årsagen til tabet er enkeltstående projekter, der har udviklet sig meget negativt med tabet til følge. Ledelsen vurderer, at disse sager nu er på et stade, hvor tabet er inddæmmet, og den fortsatte drift af selskabets aktiviteter kan udvikle sig positivt. Virksomhedens ejer stiller fortsat kapital til rådighed, hvorfor virksomhedens fortsatte drift er sikret, indtil en permanent løsning på kapitaltabet er på plads.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>551.046</b>	<b>4.330.336</b>
Personaleomkostninger	1	(4.461.768)	(5.309.598)
Af- og nedskrivninger		<u>(218.015)</u>	<u>(243.085)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(4.128.737)</b>	<b>(1.222.347)</b>
Andre finansielle indtægter	2	1.179	23.034
Andre finansielle omkostninger		<u>(124.113)</u>	<u>(68.935)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(4.251.671)</b>	<b>(1.268.248)</b>
Skat af årets resultat		<u>935.499</u>	<u>279.919</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(3.316.172)</u></b>	<b><u>(988.329)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(3.316.172)</u>	<u>(988.329)</u>
		<b><u>(3.316.172)</u></b>	<b><u>(988.329)</u></b>

## Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		209.501	288.554
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>209.501</b>	<b>288.554</b>
Deposita		315.938	309.701
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>315.938</b>	<b>309.701</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>525.439</b>	<b>598.255</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.142.653	6.537.129
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	3.178.504	1.770.345
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		508.910	636.074
Udskudt skat	6	870.000	0
Andre tilgodehavender		755.777	457.320
Periodeafgrænsningsposter		154.811	153.019
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.610.655</b>	<b>9.553.887</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.523</b>	<b>940.641</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>8.613.178</b>	<b>10.494.528</b>
<b>Aktiver</b>		<b>9.138.617</b>	<b>11.092.783</b>

## Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>(3.081.194)</u>	<u>234.978</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(2.581.194)</u></b>	<b><u>734.978</u></b>
Udskudt skat	6	<u>0</u>	<u>65.499</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>65.499</u></b>
Bankgæld		1.784.614	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.790.135	6.177.685
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.249.364	2.672.217
Anden gæld		<u>2.895.698</u>	<u>1.442.404</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>11.719.811</u></b>	<b><u>10.292.306</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>11.719.811</u></b>	<b><u>10.292.306</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>9.138.617</u></b>	<b><u>11.092.783</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		
Transaktioner med nærtstående parter	10		

**Egenkapitalopgørelse for 2017/18**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	234.978	734.978
Årets resultat	0	(3.316.172)	(3.316.172)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>(3.081.194)</b>	<b>(2.581.194)</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	3.680.419	4.548.573
Pensioner	480.161	450.210
Andre omkostninger til social sikring	96.030	89.977
Andre personaleomkostninger	205.158	220.838
	<b>4.461.768</b>	<b>5.309.598</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>12</b>	<b>11</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.179	23.034
	<b>1.179</b>	<b>23.034</b>
		<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		1.352.395
Tilgange		138.962
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>1.491.357</b>
Af- og nedskrivninger primo		(1.063.841)
Årets afskrivninger		(218.015)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(1.281.856)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>209.501</b>

## Noter

	<b>Deposita kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	309.701
Tilgange	6.237
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>315.938</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>315.938</b>

	<b>2017/18 kr.</b>	<b>2016/17 kr.</b>
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	63.215.740	46.947.398
Foretagne acontofaktureringer	(60.037.236)	(45.177.053)
	<b>3.178.504</b>	<b>1.770.345</b>

	<b>2017/18 kr.</b>	<b>2016/17 kr.</b>
<b>6. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	50.000	34.000
Tilgodehavender	(369.000)	(1.083.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	1.189.000	983.501
	<b>870.000</b>	<b>(65.499)</b>

### Bevægelser i året

Primo	(65.499)
Indregnet i resultatopgørelsen	935.499
<b>Ultimo</b>	<b>870.000</b>

	<b>2017/18 kr.</b>	<b>2016/17 kr.</b>
<b>7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>703.000</b>	<b>807.000</b>

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AART Architects A/S, CVR nr.: 25686705, som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomst-

## Noter

skatter mv. for de sambeskattede selskaber, og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### **9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

AART Architects A/S, CVR nr. 25686705, Mariane Thomsens Gade 1 C, 9, 8000 Aarhus C ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

### **10. Transaktioner med nærtstående parter**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabet.
